
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 안전총괄과

안전총괄과 18,207,407 11,692,192 6,515,215

국 2,022,302

지 5,244,000

도 660,172

군 10,280,933

재난방재 5,136,402 2,621,754 2,514,648

국 2,006,500

도 637,414

군 2,492,488

재난재해관리 135,280 102,376 32,904

국 1,500

도 25,620

군 108,160

국가재난대응종합훈련 7,000 2,000 5,000

국 1,000

도 1,500

군 4,500

201 일반운영비 6,000 2,000 4,000

국 1,000

도 1,300

군 3,700

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○홍보물 제작 등 기본경비 2,0002,000,000원

국 1,000

도 500

군 500

03 행사운영비 4,000 0 4,000

○국가재난대응 종합훈련(통합훈련)

4,0004,000,000원

도 800

군 3,200

301 일반보상금 1,000 0 1,000

도 200

군 800

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○참여자 급식 및 간식 1,0001,000,000원

도 200

군 800

재난종합상황실 운영 25,850 31,500 △5,650

201 일반운영비 24,500 31,500 △7,000

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○재난종합상황실 운영 2,500

-근무자 급식비 2,000

-컬러프린터 유지보수 500

2,000,000원

500,000원

02 공공운영비 22,000 29,000 △7,000

○재난관리CCTV 공공요금 2,0002,000,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○재난종합상황실 유지보수 관리 20,00020,000,000원

405 자산취득비 1,350 0 1,350

01 자산및물품취득비 1,350 0 1,350

○재난종합상황실 비품 구입 1,350

-캐비닛 350

-상부장 600

-회의용 탁자 400

350,000원 * 1개

150,000원 * 4개

400,000원 * 1개

재난예방 홍보 14,600 14,940 △340

202 여비 10,000 9,840 160

01 국내여비 10,000 9,840 160

○안전총괄팀 업무추진 여비 10,00010,000,000원

203 업무추진비 2,500 3,000 △500

03 시책추진업무추진비 2,500 3,000 △500

○재난재해예방 업무추진활동비 2,5002,500,000원

302 이주및재해보상금 2,100 2,100 0

02 민간인재해및복구활동보상금 2,100 2,100 0

○재난예방 및 긴급 구조활동 2,100

-참여자 급식비 2,1002,100,000원

안전문화 운동 8,680 8,640 40

201 일반운영비 5,800 6,040 △240

01 사무관리비 5,800 6,040 △240

○안전관리계획 책자 제작 1,800

○재난예방 홍보물 제작 4,000

36,000원 * 50부

4,000,000원

301 일반보상금 2,880 2,600 280

09 행사실비보상금 1,000 720 280

○안전문화운동 행사 및 교육 참여자 보상비

720

○물놀이 안전관리 참여자 보상금

280

3,000원 * 20명 * 12회

8,000원 * 35명

11 기타보상금 1,880 1,880 0

○유치원 안전교육 강사수당 1,400

○주민 안전교육 강사수당 480

100,000원 * 14회

240,000원 * 2회

저수지 물놀이 금지 안내표지판 정비 4,250 0 4,250

201 일반운영비 4,250 0 4,250

01 사무관리비 4,250 0 4,250

○저수지 물놀이 금지 안내표지판 교체

2,750

○저수지 구급생명함 교체 1,500

250,000원 * 11개

500,000원 * 3개

시내버스 활용 안전캠페인 17,600 17,600 0

도 5,280
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부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 12,320

201 일반운영비 17,600 17,600 0

도 5,280

군 12,320

01 사무관리비 17,600 17,600 0

○시내버스 활용 안전캠페인 17,600400,000원 * 44대

도 5,280

군 12,320

여름철 물놀이 인명피해 경감사업(물놀이 안전시설

설치사업)

1,000 1,000 0

국 500

도 150

군 350

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국 500

도 150

군 350

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○자재비 1,0001,000,000원

국 500

도 150

군 350

물놀이 인명구호용품 지원사업 1,000 1,000 0

도 300

군 700

201 일반운영비 1,000 1,000 0

도 300

군 700

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○물놀이 안전장비 등 구입 1,0001,000,000원

도 300

군 700

재난예방 및 수난구조 활동사업 10,000 10,000 0

307 민간이전 1,400 1,400 0

02 민간경상사업보조 1,400 1,400 0

○재난예방 및 수난구조 활동 1,4001,400,000원

402 민간자본이전 8,600 8,600 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 8,600 8,600 0

○수난구조장비 구입 및 수리 8,6008,600,000원

생활안전길잡이 책자 제작 8,800 8,800 0

도 2,640

군 6,160

201 일반운영비 8,800 8,800 0

도 2,640

군 6,160
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부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 8,800 8,800 0

○생활안전길잡이 책자 제작

8,8004,000원 * 2,200권

도 2,640

군 6,160

안전체험의 날 운영 35,000 0 35,000

도 15,000

군 20,000

201 일반운영비 33,000 0 33,000

도 14,150

군 18,850

01 사무관리비 5,345 0 5,345

○홍보물 및 기타 사무용품 5,3455,345,000원

도 2,295

군 3,050

03 행사운영비 27,655 0 27,655

○위탁운영비(1일) 및 행사설비 설치

27,65527,655,000원

도 11,855

군 15,800

301 일반보상금 2,000 0 2,000

도 850

군 1,150

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

○행사운영 지원자 급식비 및 간식비

2,0002,000,000원

도 850

군 1,150

특별사법경찰 활동지원 1,500 0 1,500

도 750

군 750

405 자산취득비 1,500 0 1,500

도 750

군 750

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○전자지문 채취기 1,5001,500,000원

도 750

군 750

재난재해 예방 5,001,122 2,519,378 2,481,744

국 2,005,000

도 611,794

군 2,384,328

자연재난 예방홍보 14,060 13,060 1,000

201 일반운영비 8,100 7,100 1,000

01 사무관리비 7,100 6,100 1,000

○표창패 제작 900100,000원 * 9읍면
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부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○방재교재 및 홍보물 제작 6,200

-표준행동요령 2,300

-현수막 900

-전단 등 기타 3,000

23,000원 * 100부

50,000원 * 2매 * 9읍면

1,000원 * 3,000매

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○방재협회비 1,0001,000,000원

202 여비 5,960 5,960 0

01 국내여비 5,960 5,960 0

○재난예방 업무추진 여비 5,9605,960,000원

재난예방시설물 유지관리 74,460 74,460 0

201 일반운영비 55,740 55,740 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○배수펌프장 전기안전수수료 3,000500,000원 * 6월

02 공공운영비 52,740 52,740 0

○배수펌프장 공공요금 16,800

-전기사용료 14,400

-전용회선사용료 2,400

○예경보시스템 공공요금 6,240

-전용회선사용료 600

-데이터 전송사용료 840

-음성통보시스템 전화요금 4,200

-강우량 시스템 전화요금 600

○지진가속도 계측기 공공요금 1,000

○시설장비 유지비 28,700

-강우량 자동측정기 8,000

-자동음성통보 시스템 5,700

-배수펌프장 시설 유지 보수 15,000

1,200,000원 * 12월

200,000원 * 12월

50,000원 * 12월

70,000원 * 12월

350,000원 * 12월

50,000원 * 12월

1,000,000원

8,000,000원

5,700,000원

15,000,000원

307 민간이전 18,720 18,720 0

05 민간위탁금 18,720 18,720 0

○배수펌프장 무인경비 시스템

1,800

○배수펌프장 위탁관리비 7,200

○강우량계 위탁관리비 9,720

150,000원 * 12월

1,200,000원 * 6월

810,000원 * 12월

자연재난 예방사업 460,864 360,540 100,324

401 시설비및부대비 460,864 360,540 100,324

01 시설비 370,000 270,000 100,000

○재해예방사업 120,000

-덕정리 재해예방사업 120,000

○재해취약위험시설 긴급 정비사업

200,000

○공공시설물 내진성능평가 용역 50,000

120,000,000원

200,000,000원

50,000,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 90,864 90,540 324

○자연재난 예방사업 장비임차료

90,000

○재해예방사업 864

10,000,000원 * 9개읍면

120,000,000원 * 0.72%

풍수해보험사업 20,588 20,588 0

도 10,294

군 10,294

301 일반보상금 20,588 20,588 0

도 10,294

군 10,294

11 기타보상금 20,588 20,588 0

○풍수해보험 20,58820,588,000원

도 10,294

군 10,294

자율방재단 운영 61,250 38,830 22,420

301 일반보상금 41,410 22,750 18,660

09 행사실비보상금 1,150 1,150 0

○자율방재단 교육참석 지원 1,150

-급식비 350

-교통비 800

350,000원

16,000원 * 50명 * 1회

11 기타보상금 40,260 21,600 18,660

○자율방재단 활동 보상금 40,260

-급식비 6,160

-활동비 17,600

-피복비 16,500

6,160,000원

20,000원 * 220명 * 4회

75,000원 * 220명

307 민간이전 17,840 9,880 7,960

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○자율방재단 재해예방사업 3,0003,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 12,840 4,880 7,960

○자율방재단 운영보조 12,84012,840,000원

04 민간행사사업보조 2,000 2,000 0

○자율방재단 재해예방 결의대회 2,0002,000,000원

405 자산취득비 2,000 6,200 △4,200

01 자산및물품취득비 2,000 6,200 △4,200

○자율방재단 물품 구입 2,0002,000,000원

자연재해위험개선지구 정비사업(성산) 3,510,000 2,000,000 1,510,000

국 1,755,000

도 526,500

군 1,228,500

401 시설비및부대비 3,510,000 2,000,000 1,510,000

국 1,755,000

도 526,500
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부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,228,500

01 시설비 3,500,523 1,992,800 1,507,723

○성산지구 3,500,5233,500,523,000원

국 1,750,262

도 525,078

군 1,225,183

03 시설부대비 9,477 7,200 2,277

○성산지구 9,4773,510,000,000원 * 0.27%

국 4,738

도 1,422

군 3,317

자연재해위험개선지구 정비사업(신천) 500,000 0 500,000

국 250,000

도 75,000

군 175,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국 250,000

도 75,000

군 175,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○신천지구 496,400496,400,000원

국 248,200

도 74,460

군 173,740

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○신천지구 3,600500,000,000원 * 0.72%

국 1,800

도 540

군 1,260

사전재해영향성검토 운영 9,900 9,900 0

201 일반운영비 9,900 9,900 0

01 사무관리비 9,900 9,900 0

○사전재해영향성검토 위원회 수당

9,90050,000원 * 3명 * 66회

풍수해종합 개발사업 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

01 시설비 350,000 0 350,000

○풍수해저감종합계획수립용역 350,000350,000,000원

민방위 운영 406,628 414,626 △7,998

국 15,802

도 22,758

군 368,068

생활민방위 육성 관리 239,984 263,562 △23,578

국 15,802

도 16,758
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 207,424

민방위대 창설 기념행사 800 800 0

301 일반보상금 800 800 0

09 행사실비보상금 800 0 800

○민방위대 창설기념행사 참석자 보상

80020,000원 * 40명

민방위 훈련 2,850 2,850 0

201 일반운영비 2,500 2,500 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○민방위의 날 훈련 2,500

-자재비 2,000

-홍보 현수막 500

2,000,000원

50,000원 * 10개소 * 1매

301 일반보상금 350 350 0

09 행사실비보상금 350 0 350

○민방위 훈련 참가자 급식비 350350,000원

민방위교육 및 운영 15,480 15,420 60

201 일반운영비 5,560 5,500 60

01 사무관리비 5,560 5,500 60

○민방위 대원 교육 현수막 제작

1,000

○민방위 대원 피복비 4,200

○민방위 조끼 세탁비 360

50,000원 * 20매

30,000원 * 140벌

4,000원 * 90벌

202 여비 9,120 9,120 0

01 국내여비 9,120 9,120 0

○민방위 업무추진 여비 9,1209,120,000원

301 일반보상금 800 800 0

09 행사실비보상금 800 0 800

○민방위대 동원 참가자 보상 80020,000원 * 40명

주민신고망 관리 4,550 4,550 0

201 일반운영비 4,550 4,550 0

01 사무관리비 4,550 4,550 0

○주민신고용 홍보물 및 현수막 제작 4,550

-홍보물 4,050

-현수막 500

3,000원 * 1,350개

50,000원 * 10매

민방위 시설관리 38,820 38,820 0

201 일반운영비 38,820 38,820 0

01 사무관리비 14,040 14,040 0

○비상급수시설 전기안전대행수수료

14,04090,000원 * 13개소 * 12월
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 24,780 24,780 0

○민방위 재해경보시스템 전기,전화료

240

○민방위 경보시설 유지비 16,740

○민방위 급수시설 유지비 7,800

20,000원 * 1개소 * 12월

279,000,000원 * 6%

600,000원 * 13개소

비상대비훈련 38,780 21,780 17,000

201 일반운영비 34,620 20,450 14,170

01 사무관리비 34,620 18,450 16,170

○을지훈련 14,260

-실제훈련 자재비 3,000

-홍보 현수막 제작 2,500

-훈련 홍보물 제작 1,500

-현황판 개보수 2,300

-상황실 근무자 급식비

2,160

-실제훈련 참가자 급식비

800

-상황실 운영용품 및 재료비 1,500

-심폐소생술 교육,장비전시 등 500

○기타 비상대비 훈련 1,640

-홍보 현수막 제작 1,000

-상황실 근무자 급식비 640

○화랑훈련 8,060

-상황실 근무자 급식비

2,160

-훈련 홍보물 제작 2,400

-상황실 운영용품 및 재료비 2,500

-홍보 현수막 제작 1,000

○충무훈련 7,660

-상황실 근무자 급식비

2,160

-상황실 운영용품 및 재료비 1,500

-홍보 현수막 제작 1,000

-실제훈련 자제비 3,000

○충무계획 3,000

-충무계획 등 책자 제작비 3,000

3,000,000원

50,000원 * 50매

3,000원 * 500매

2,300,000원

8,000원 * 90명 * 3회

8,000원 * 100명 * 1회

1,500,000원

500,000원

50,000원 * 20매

8,000원 * 80명

8,000원 * 90명 * 3회

3,000원 * 800개

2,500,000원

50,000원 * 20매

8,000원 * 90명 * 3회

1,500,000원

50,000원 * 20매

3,000,000원

3,000,000원

301 일반보상금 4,160 1,330 2,830

11 기타보상금 4,160 1,330 2,830

○비상대비훈련 유관기관 급식비(을지,화랑,충

무) 4,160

-상황실 근무자 급식비

3,3608,000원 * 20명 * 7회 * 3회
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-실제훈련 참가자 급식비

8008,000원 * 50명 * 1회 * 2회

사회복무요원 관리 72,161 51,409 20,752

301 일반보상금 72,161 51,409 20,752

08 사회복무요원보상금 70,994 49,368 21,626

○사회복무요원 봉급 46,992

○사회복무요원 중식비 및 교통비 23,760

-중식비 15,840

-교통비 7,920

○사회복무요원 재해 단체 보험료

242

356,000원 * 11명 * 12월

120,000원 * 11명 * 12월

60,000원 * 11명 * 12월

22,000원 * 11명

11 기타보상금 1,167 2,041 △874

○사회복무요원 피복비 1,167

-근무복(추동용) 상,하의

365

-근무복(하계용) 상,하의

350

-점퍼(추동용) 상의 206

-모자 34

-단화 184

-벨트 28

45,600원 * 4명 * 2벌

43,700원 * 4명 * 2벌

51,400원 * 4명

4,200원 * 4명 * 2개

23,000원 * 4명 * 2켤레

6,900원 * 4명

국민참여 민방위의날 훈련실시 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○국민참여 민방위의 날 훈련경비 1,9001,900,000원

국 570

도 399

군 931

민방위기술지원대등 전문교육지원 2,960 2,960 0

국 888

도 622

군 1,450

301 일반보상금 2,960 2,960 0

국 888

도 622

군 1,450

09 행사실비보상금 2,960 2,960 0

○민방위기술지원대 등 전문교육 교육비

2,9602,960,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 888

도 622

군 1,450

민방위 리더 양성 730 730 0

국 219

도 153

군 358

301 일반보상금 730 730 0

국 219

도 153

군 358

09 행사실비보상금 730 730 0

○민방위 리더 양성 여비 730730,000원

국 219

도 153

군 358

민방위교육훈련 강사수당 7,800 7,800 0

도 3,120

군 4,680

301 일반보상금 7,800 7,800 0

도 3,120

군 4,680

11 기타보상금 7,800 7,800 0

○민방위교육훈련 강사수당 7,8007,800,000원

도 3,120

군 4,680

지원 민방위대 육성 1,578 1,578 0

국 474

도 331

군 773

301 일반보상금 1,578 1,578 0

국 474

도 331

군 773

11 기타보상금 1,578 1,578 0

○지원민방위대 교육비(대장,대원)

1,2631,263,000원

국 379

도 265

군 619

○지원민방위대 복제비 315315,000원

국 95

도 66

군 154

민관군 합동 민방위종합훈련 638 638 0

국 638

201 일반운영비 638 638 0
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 638

01 사무관리비 638 638 0

○민관군 합동 민방위종합훈련 실시 638638,000원

국 638

민방위경보 사각지역해소 40,000 80,000 △40,000

국 12,000

도 8,400

군 19,600

401 시설비및부대비 40,000 80,000 △40,000

국 12,000

도 8,400

군 19,600

01 시설비 40,000 80,000 △40,000

○민방위경보 사각지역해소 40,00040,000,000원

국 12,000

도 8,400

군 19,600

민방위교육강사 수당 3,377 3,377 0

국 1,013

도 709

군 1,655

301 일반보상금 3,377 3,377 0

국 1,013

도 709

군 1,655

11 기타보상금 3,377 3,377 0

○민방위대원 안보교육 강사 수당 3,3773,377,000원

국 1,013

도 709

군 1,655

민방위주민대피시설 운영관리 사업 7,560 0 7,560

도 3,024

군 4,536

201 일반운영비 2,560 0 2,560

도 1,024

군 1,536

01 사무관리비 2,560 0 2,560

○대피시설 안내표지판 설치사업 2,5602,560,000원

도 1,024

군 1,536

405 자산취득비 5,000 0 5,000

도 2,000

군 3,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○방사선 측정기 구입 5,0005,000,000원

도 2,000

군 3,000
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 향토방위태세 확립 및 사회단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

향토방위태세 확립 및 사회단체 육성 166,644 151,064 15,580

도 6,000

군 160,644

의용소방대 지원 11,400 11,400 0

301 일반보상금 2,200 2,200 0

11 기타보상금 2,200 2,200 0

○의용소방대장 이임 공로패 제작

800

○의용소방대원 유공자 상패 제작

1,400

100,000원 * 8명

100,000원 * 14명

307 민간이전 9,200 9,200 0

04 민간행사사업보조 9,200 9,200 0

○의용소방대 기술경연대회 9,2009,200,000원

향토방위 육성지원 135,244 119,664 15,580

308 자치단체등이전 108,944 99,064 9,880

09 예비군육성지원경상보조 108,944 99,064 9,880

○통합방위협의회 운영비 40,000

○향방작전지원 21,080

-향방작계훈련 병력수송 임차료

19,680

-드론유지비 1,400

○교육훈련지원 16,600

-훈련 입소자 위생용품 1,000

-예비군훈련대 홍보비 500

-예비군훈련대 병력수송 임차료

14,100

-훈련장 기계공구 정비 유지비 1,000

○부대운영지원 31,264

-예비군 부대 행정전화 회선료

2,880

-예비군 지역대 사무실 전기료

7,200

-예비군 면대 사무실 전기료(원남,대소,생극)

7,200

-예비군사무실 무인경비 사용료

1,584

-예비군 부대 운영보조금

9,600

-예비군지휘관 위상강화 워크샵 2,000

-복합기 유지보수비 800

40,000,000원

19,680,000원

1,400,000원

1,000원 * 1,000명

500,000원

300,000원 * 47일

1,000,000원

360,000원 * 8개소

600,000원 * 12월

200,000원 * 3개소 * 12월

132,000원 * 12월

1,200,000원 * 8개소

2,000,000원

800,000원 * 1개소

403 자치단체등자본이전 26,300 20,600 5,700

03 예비군육성지원자본보조 26,300 20,600 5,700

○향방작전 지원 15,300
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 향토방위태세 확립 및 사회단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-군기동대 완전군장 7,250

-향방작전용 핸드토키 8,050

○교육훈련지원 11,000

-예비군 훈련장 정비 2,000

-예비군훈련용 교보재 5,000

-예비군부대 PC교체 4,000

250,000원 * 29세트

350,000원 * 23세트

2,000,000원 * 1개소

5,000,000원

1,000,000원 * 4대

예비군교육 장비지원 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

403 자치단체등자본이전 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

03 예비군육성지원자본보조 20,000 20,000 0

○향방작전용 야간감시장비 20,00020,000,000원

도 6,000

군 14,000

하천관리 11,817,140 7,912,300 3,904,840

지 5,244,000

군 6,573,140

지방하천 유지관리 114,200 254,200 △140,000

지방하천 관리사업 110,600 110,600 0

201 일반운영비 10,600 10,600 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○입간판 제작 5,000250,000원 * 20개

02 공공운영비 5,600 5,600 0

○지방하천 배수통문 전기료 5,6005,600,000원

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○하천변 환경정비 50,000

-9개 읍면 하천변 환경정비 50,00050,000,000원

03 시설부대비 50,000 50,000 0

○하상준설 장비 임차료 50,00050,000,000원

국유재산관리(하천) 3,600 3,600 0

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

○국유재산 측량 및 등기 수수료 3,600

-측량 수수료 3,000

-등기 수수료 600

3,000,000원

600,000원

소하천 유지관리 11,601,240 7,429,400 4,171,840

지 5,244,000

군 6,357,240
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부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 소하천 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

소하천유지관리사업 1,113,240 229,400 883,840

202 여비 6,940 6,400 540

01 국내여비 6,940 6,400 540

○하천방재 업무추진 여비 6,9406,940,000원

401 시설비및부대비 1,106,300 223,000 883,300

01 시설비 1,100,000 223,000 877,000

○소하천 유지보수 1,000,000

○소하천 유지관리사업 및 미불용지 보상금

100,000

1,000,000,000원

100,000,000원

03 시설부대비 6,300 0 6,300

○소하천 유지관리사업 시설부대비

6,3001,000,000,000원 * 0.63%

소하천정비(비선거리천) 2,538,000 1,600,000 938,000

지 1,269,000

군 1,269,000

401 시설비및부대비 2,538,000 1,600,000 938,000

지 1,269,000

군 1,269,000

01 시설비 2,528,872 1,594,240 934,632

○비선거리 소하천 정비사업 2,528,8722,528,872,000원

지 1,264,436

군 1,264,436

03 시설부대비 9,128 5,760 3,368

○비선거리 소하천 정비사업 9,1289,128,000원

지 4,564

군 4,564

소하천정비(방축천) 2,500,000 1,708,000 792,000

지 1,250,000

군 1,250,000

401 시설비및부대비 2,500,000 1,708,000 792,000

지 1,250,000

군 1,250,000

01 시설비 2,500,000 1,701,860 798,140

○방축소하천 정비사업 2,500,0002,500,000,000원

지 1,250,000

군 1,250,000

소하천정비(부윤천) 2,850,000 1,654,000 1,196,000

지 1,425,000

군 1,425,000

401 시설비및부대비 2,850,000 1,654,000 1,196,000

지 1,425,000

군 1,425,000

01 시설비 2,850,000 1,648,050 1,201,950

○부윤소하천 정비사업 2,850,0002,850,000,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 소하천 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지 1,425,000

군 1,425,000

소하천정비(차평천) 2,600,000 2,238,000 362,000

지 1,300,000

군 1,300,000

401 시설비및부대비 2,600,000 2,238,000 362,000

지 1,300,000

군 1,300,000

01 시설비 2,590,640 2,230,000 360,640

○차평소하천 정비사업 2,590,6402,590,640,000원

지 1,295,320

군 1,295,320

03 시설부대비 9,360 8,000 1,360

○차평소하천 정비사업

9,3602,600,000,000원 * 0.36%

지 4,680

군 4,680

재해복구 101,700 108,700 △7,000

재해복구관리 101,700 108,700 △7,000

201 일반운영비 700 700 0

01 사무관리비 700 700 0

○재해업무 서식유인 70020,000원 * 35권

302 이주및재해보상금 1,000 8,000 △7,000

02 민간인재해및복구활동보상금 1,000 8,000 △7,000

○재해응급복구 장비 유류대 1,0001,000,000원

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

03 시설부대비 100,000 100,000 0

○재해응급복구 장비 임차료 100,000100,000,000원

행정운영경비(안전총괄과) 36,237 31,512 4,725

기본경비(안전총괄과) 36,237 31,512 4,725

기본경비 36,237 31,512 4,725

201 일반운영비 30,237 24,912 5,325

01 사무관리비 28,460 23,200 5,260

○일반수용비 6,000

○급량비 8,460

○복사기 임차료 5,280

○정수기 임차료 600

○행정장비 소모품 구입비 8,120

-컬러프린터 6,160

·토너 5,280

·드럼 880

6,000,000원

8,460,000원

440,000원 * 1대 * 12월

50,000원 * 1대 * 12월

440,000원 * 1대 * 4종 * 3회

440,000원 * 1대 * 2회
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부서: 안전총괄과

정책: 행정운영경비(안전총괄과)

단위: 기본경비(안전총괄과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-일반프린터 1,600

-FAX 360

200,000원 * 4대 * 2회

120,000원 * 1대 * 3회

02 공공운영비 1,777 1,712 65

○행정장비 유지보수비 1,777

-다기능사무기기 1,365

-프린터 400

-FAX 12

1,300,000원 * 21대 * 5%

4,000,000원 * 5대 * 2%

600,000원 * 1대 * 2%

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○안전총괄과 업무추진 여비 2,4002,400,000원

203 업무추진비 3,600 4,200 △600

04 부서운영업무추진비 3,600 4,200 △600

○부서운영업무추진비 3,600300,000원 * 12월

재무활동(안전총괄과) 811,000 712,000 99,000

내부거래지출(안전총괄과) 811,000 712,000 99,000

재난관리기금 전출금 811,000 712,000 99,000

702 기금전출금 811,000 712,000 99,000

01 기금전출금 811,000 712,000 99,000

○재난관리기금 전출금 811,000811,000,000원
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